ФОНД
«МОСКОВСКИЙИННОВАЦИОННЫЙКЛАСТЕР»

ПРИКАЗ

«Ц» 2022 г.

О подведении итогов

7667 ПР

отбора
инновационного

участников
кластера

на территории города Москвы,
получивших патенты
на изобретенияи (или) полезные
модели в РоссийскойФедерации
и претендующих на получение
финансовойподдержки

По результатам отборазаявок участников инновационного кластера
участники кластера), претендующихна территории города Москвы (далее

на получение финансовойподдержки в формепредоставления грантов
в соответствии с постановлением ПравительстваМосквы
от 27декабря2019 г. N2 1863-ПП <<Офинансовойподдержке, направленнойна развитие
инновационнойдеятельности в городеМоскве», приказомФонда«Московский
инновационныйкластер»от 24 марта2022 г. N2 09-ПР «Об организациии проведении
отборазаявок на оказание финансовойподдержки участникам инновационного

кластера на территориигородаМосквы, получившим патенты на изобретения
и (или) полезные модели в Российской Федерации», приказомФонда<<Московский
инновационныйкластер»от 24 марта2022 г. N2 10-ПР «Об утвержденииРегламента
оказания финансовойподдержкиучастникам инновационного кластерана территории
городаМосквы, являющимся субъеюгамималого и среднего предпринимательства
и получившим патенты на изобретенияи (или) полезные модели в Российской

Федерации»приказываю:
1. Утвердитьперечень участников кластера, которым предоставляется

финансоваяподдержкасогласно приложениюк настоящемуприказу.
2. Заключитьдоговоры о предоставлениигранта с участниками кластера

согласно приложению к настоящемуприказу.
З. Назначить ответственным исполнителем за подготовку, заключение

и реализациюдоговорово предоставлениигрантов начальника Управления
мер поддержки и экспертизы проектовадминистрированию

И.Н.Николаевского.
4. Отделуразвития мер поддержки в области интеллектуальной

собственности Управленияинтеллектуальнойсобственности уведомить
участников кластерао предоставлениигрантаи направитьдоговоро предоставлении

2

грантадля его подписания в срокне позднее l() рабочихднейс даты утверждения
настоящего приказа.

5. ЗаместителюгенеральногодиректораС.В.Дульцевойпредусмотреть
финансированиерасходов на выплату грантов по договорам, заключенным
в соответствии с настоящим приказом, осуществляемых за счет средств,
представленныхФондув формесубсидиииз бюджетагородаМосквы в 2022 году
на оказание финансовойподдержкиучастникамкластерав порядке и на условиях,

предусмотренных постановлением Правительства Москвы
от 27 декабря2019 г. N2 1863-ПП «О финансовойподдержке, направленной
на развитиеинновационнойдеятельности в городеМоскве».

6. ГлавномубухгалтеруО.И.Соболевойпроизвестиперечислениегрантов
заключаемых в соответствиипо договорам о предоставлении гранта,

с настоящим приказом.
7. НачальникуУправленияпо администрированию мер поддержки

и экспертизы проектов И.Н.Николаевскомуобеспечитьразмещение настоящего
приказа в информационнойсистеме обеспечения деятельности инновационного

кластерана территориигородаМосквы в информационно-телекоммуникационной
сети Интернетв срок не позднее Зрабочихднейсо дня его подписания.

Контрольза исполнением приказаоставляю за собой.8.

Генеральныйдиректор
Фонда«Московский инновационныйкластер» А.И.Парабучев

Наименованиеюридического
лица или индивидуального

предпринимателя—

п/п

Приложениек приказу

ПЕРЕЧЕНЬ УЧАСТНИКОВ КЛАСТЕРА, КОТОРЫМ ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯФИНАНСОВАЯ ПОДДЕРЖКА

16.11.2022

16.11.2022

21.11.2022

22.11.2022

24.1 1.2022

ИНН юридического
лица или

индивидуального
предпринимателя—

победителяотбора

170105977707

7724947536

7719746915

7743236094

5074060878

Дата
регистрации

заявки

2

З

4

5

получателя финансовой
поддержки

ИП АЛЬ-ЗУБЕЙДИАЛИ
ХАЛЬДУН

«МЕДТЕХНОПРОЕКТ»

000
«ИНЖИНИРИНГОВЫЙ
ЦЕНТРЭЛХРОМ»

000 «ФОГСТРИМ»

000 ”ввст”

Номер
заявки

1117521

1117641

П 18657

1118803

119094

Наименованиеизобретения(полезной модели)

и реквизиты патента РФ на изобретение(полезную
модель)

1. Патент на изобретениеот 21.10.2022

М»2782005 «Рельефно-объемныйэкрани способ
его функционирования»

1. Патент на изобретениеот 17.08.2()22
2778303 «Состав пилинга на основе эктоина

и соединений, повышающих проникающую
способность»

1. Патент на полезнуюмодель от 28.10.2022
N2 214463 «Устройстводинамического
измерениямежфазногонатяжения на границе
разделадвухжидкостей»

1. Патент на полезнуюмодель от
N2 214073 «Кронштейнкрепления протяженных
изделий»

2. Патентна полезную модель от 09.11.2022
214672 «Обратныйклапан»

1.Патент на изобретениеот 14.10.2022
2781578 «Порошковаяпроволока

для нанесения жаростойкогопок ытия на основе

Размер
финансовой
поддержки,
руб.

75

75 ооо,оо

75 ооо,оо

150 ооо,оо

75

2

Начальник Управленияпо администрированиюмерподдержки
и экспертизыпроектов

алюминида железа на поверхностьизделий,

работающихв условияхвысокотемпературной
газовойкоррозии»

И.Н.Николаевский